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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 15,023 14,985
1 Banka 14,796 11,079
2 Arka 227 3,906
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 2,628,790 2,037,623
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 2,025,231 1,460,605
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga _njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 T¢ tjera(467,444,445) 34 603,559 577,018
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarst 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme(31 1,312) 4.1
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 42
3 Produkte t& gatshme ' 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJUM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,643,813 2,052,608
Aktivet Afatgjata 1,831,452 1,831,452
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén| 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa p 7.4
5 Tituj t& tieré t&é mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,831,452 1,831,452
1 Toka dhe ndértesa(21 1,212) 8.1
2 Impiante dhe makineri(213,21 5) 82 1,825,202 1,825,202
3 Té tjera Instalime dhe pajisje(218) 8.3 6,250 6,250
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejtadhe ol 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,831,452 1,831,452
AKTIVE TOTALE 4,475,265 3,884,060




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 4,675,858 4,165,360
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (461) 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 30,227
8 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
4 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 18.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 429,627 804,047
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10 Té tjera t& pagueshme 13.10 4,246,231 3,331,086
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,675,858 4,165,360
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,675,858 4,165,360
P> Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -381,300 -495 491
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 80,707 114,191
Totali i Kapitalit -200,593 -281,300
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 4,475,265 3,884,060

KAPITALIT P




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henime| 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit(701,705) 29 1,258,265 1,658,150
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit(704) 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme (603/1,603/2) 33.1
2 Té tiera shpenzime (604) 33.2
P |Shpenzime t& personelit 34 (903,700) (994,404)
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (720,000) (792,000)
2 Shpenzime ;é sfgurfme ve _shoqérore/shéndersore (paraqitur ve¢mas 34.2 (183,700) (202,404)
nga shpenzimet pér pensionet)
P (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (274,307) (429,429)
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para 38 1
veemas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda qrupit) '
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjat 38.2
(paragitur vecmas t¢ ardhurat nqa niésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragiti 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
> | Shpenzime financiare 40 449 25
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 40.1 449 25
Shn gt 188116 ekonamike hrenda orinit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 80,707 134,342
> | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
> |Fitimi/Humbija e vitit 44 80,707 134,342
> |[Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
n Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
- [Fitimi/Humbja e vitit 46 80,707 134,342
T¢ ardhura t& fiera gjithéperishirése per vitin; 46.1
Lirerencat (+/-) nga perkihimi | monednas né ve primtari t€ huaja 46.2
Diferenca ga ere KIIVEVE naierale 40.5
Uirerencat (+7-) nga rivierésimi | aktivet financ are 18 mbajtura pér shifje 46.4
Flesa e té ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarrjef 465
Totali i t& ardhurave té tjera jithépérfshirése pér vitin 47 0 0
|Totali i t& ardhurave g!rfﬁﬁpe"rrshlrese PE&r vitin 48 80,707 134,342
Totali i t& ardhurave/humbjeve jithépérfshirése pér: 49
Pronaréf e niésisé ekonomike méma 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (876,497) (488,954)
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 693,639 1,304,200
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (1,278,120) (1,377,927)
Pagesa té tjera (282,016) (415,227)
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (26,541) (22,309)
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar (26,541) (22,309)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (903,038) (511,263)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto ¢ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té& tjera
Dividenté té arkeétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit v 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 803,076 440,988
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
TVSH té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit q¢é lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
MJ Monetare nga pronari 913142 4RG.006
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
01
Interes i paguar \12,059) )
Dividends té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit HHLTB i s
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 98 (F0n8)
60
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 17208 s
0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0
15,023 14,985

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHENIMET SPJEGUESE

5- SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paraqitjen e pasqyrave financiare
te njesise ekonomikeElbasan TV shpk Elbasan
Per periudhen 01 Dhjetor deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
Pasqyrave financiare te cilat japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

| Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe

| periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

‘ Te ardhurat nga shitjet e malirave 1258714lek

Shpenzimet e kryera 1178007 lek

Rezultati nga vep. zakonshme 134,342 lek

Analiza e shpenzimeve te tiera 274307 leke

llog 604 231385

llog 808 5500

llog 618 2600

llog 626 17304

llog 628 12518

llog 622 5000

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte -
Banka 14796

Raifaise Euro 6598
Raifaise leke 3508
BKT leke 4692

Arka 227
15023 lek

Te drejtat e arketueshme jane ne shumen leke 2628790
llog 445 482382
llog 444 93717
llog467 27460
llog 411 2025231 Cover Media Agensi 42000
Grand 2006 400000 Shkolla Arianiti 5000
Imperial Hot 200000 Paul Progeti 3084
Slobos Serv 120000 Vision Contact 72000
=lbasan Cat 120000 Paza Project || 3572
Zhan 92 480000 Te tjera 579575
\dersa detyrimet afat shkurtera per tu paguar jane si me poshte

Sig shoq 30700

Pagat e punonjesve 388927

429627

Jrejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit
he eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI DREJTUESI
Dhurata/TOPUZI Altin COBO




SHOQERIA Elbasan TV
NIPT K92801201D
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2015
N |Emertimi Sasia Giendje 1/1/2015  |Shtese Paksime  |Gjendje 31/12/2015
1| Toka
2|Ndertesa
d|Makineri, pasja 2401582 2401582
4|Miete Transporti
a|Iyre 6250 6250
B
TOTALI 2407832 0 2407832
Amartizimi A.A.Materiale 2015
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2015  [Shtese Paksime  (Gjendje 31/12/2015
1| Toka
2|Ndertesa
3|Makineri, pasja 976380 a76380
4|Miete Transporti
a|lyre
B
TOTALI 376380 576380
Vlera Kontabl Neto A.AMateriale 2015
N |Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2015  [Shtese Paksime  |Gjendje 31/12/2015
1{Toka
2|Ndertesa
3 |Makineri, pasja 1825202 1825202
4|Mjete Transporti
a|lyre 6250 6250
B
TOTALI 1831452 1831452
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REPUBLIKA ESHQIPERIS
MINISTRIA E DREJTIESISE
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT Tj: PASURIVE TE PALUAJTSIIME ELBASAN

Elbasan, mé /4 /032016

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se “Stacioni Televiziv E.T \/” i ndodhur ne z.k 8524
te gytetit te Elbasanit, Lagja “Partizani’, ka aplikuar prane zyres tone me aplikimin me
nr 720 adte 19/12/2006 dhe eshte Ne proces regjistrimi, pasi ky objekt ndodhet ne katin

e dyte te nje ndertese dy kat, kati i pare i se ciles nuk eshte i regjistruar(drejtoria
arsimore) .

Leshohet sipas kerkeses se te interesuarit.

REGJISTRUES|

Oltion KOKUNJA

L “ Kongresi Elbasanit *,Bulevardi "Agif Pasha" Tel&Fax:++3555425 9083
http:/www.zrpp.gov.al




